应收账款周转率（次） 3.41 5.71 4.34 4.26

毛利率（%） 19.49 20.20 15.04 15.73

净资产收益率（%） 9.16 7.17 -12.59 -10.40

营业利润率（%） 8.56 6.22 -9.52 -8.88

净利润率（%） 7.86 2.33 -3.59 -3.15

每股净资产（元/股） 4.32 3.11 3.19 3.68

每股经营活动现金流量净额（元

/股）
0.59 0.54 0.06 -0.05

基本每股收益（元/股） 0.2984 0.2205 -0.4291 -0.4035

稀释每股收益（元/股） 0.2984 0.2205 -0.4291 -0.4035

加权平均净资产收益率（%） 9.16 7.17 -12.59 -10.40

二、申请上市的股票发行情况

（一）发行概况

1、发行股份种类及面值

本次发行股票种类为境内上市人民币普通股（A 股），每股面值为人民币 1.00

元。

2、发行价格

本次发行股票的定价基准日为公司第七届董事会第二十九次会议决议公告

日（2020 年 8 月 8 日），发行价格不低于定价基准日前 20 个交易日公司股票交

易均价的 80%，且不低于 2020 年经审计的每股净资产。

根据投资者认购情况，确定发行价格为 3.88 元/股，相当于定价基准日（2020

年 8 月 8 日）前 20 个交易日股票交易均价 4.85 元/股的 80%。

3、发行数量

根据投资者认购情况，本次共发行人民币普通股（A 股）206,000,000 股，

全部采取非公开发行股票的方式发行。

4、发行对象

本次发行最终发行对象为陕西法士特汽车传动集团有限责任公司（以下简称

“法士特集团”），共 1 名发行对象。

5、募集资金和发行费用

本次发行募集资金总额为 799,280,000.00 元，本次发行费用包括保荐承销费、

律师会计师费用、证券登记费、资料制作费用各项发行费用，合计 15,899,773.59

元（不含税），扣除发行费用后的实际募集资金净额为 783,380,226.41 元。

6、限售期

法士特集团认购的本次非公开发行股份的限售期为自本次发行股份上市之

日起 36 个月。

（二）本次发行对公司的影响

1、本次发行对股本的影响

本次发行前，公司总股本为 693,370,910 股，本次发行后，公司总股本将增

至 899,370,910 股。公司股本结构具体变化如下：

项目

本次发行前
本次新增股

份数量（股）

本次发行完成后

持股数量

（股）

持股比例

（%）
持股数量（股）

持股比例

（%）

有限售条件的

流通股
271,886 0.04 206,000,000 206,271,886 22.94

无限售条件的

流通股
693,099,024 99.96 0 693,099,024 77.06

合计 693,370,910 100.00 206,000,000 899,370,910 100.00

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人都没有发生变化，公司股权

分布符合《深圳证券交易所股票上市规则》规定的上市条件。

2、本次发行对最近一年及一期每股收益和每股净资产的影响

注 1：2021 年 6 月 30 日归属于上市公司股东的权益、2021 年 1-6 月归属于上市公司股

东的净利润数据源自公司 2021 年半年度报告；2020 年 12 月 31 日归属于上市公司股东的权

益、2020 年度归属于上市公司股东的净利润数据源自公司 2020 年年报。

注 2：发行前每股净资产按照 2021 年 6 月 30 日和 2020 年 12 月 31 日归属于上市公司

股东的权益除以本次发行前总股本计算，发行前每股收益按照 2021 年 1-6 月和 2020 年度归

属于上市公司股东的净利润除以本次发行前总股本计算。

注 3：发行后每股净资产按照 2021 年 6 月 30 日和 2020 年 12 月 31 日归属于上市公司

股东的权益加上本次募集资金净额除以本次发行后总股本计算，发行后每股收益按照 2021

年 1-6 月和 2020 年度归属于上市公司股东的净利润除以本次发行后总股本计算。

三、保荐机构是否存在可能影响其公正履行保荐职责情形的说明

经核查，西部证券作为保荐机构不存在下列可能影响其公正履行保荐职责的

情形：

（一）保荐机构及其大股东、实际控制人、重要关联方持有发行人的股份合